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سرویس سیاسی ـ
روزنامه زنجیره‌ای آرمان ملی دیروز در گزارشی رویه سخنگویی کاخ سفید را ادامه داد. این روزنامه مدعی 
اصلاحات نوشت: »برخی رسانه‌ها بر این باور هستند که نقل‌قول‌ها درباره درخواست ایران از آمریکا برای ارائه 
تضمین دائمی مبنی بر عدم خروج مجدد آمریکا از توافق هسته‌ای صحت دارد و این خواسته به عاملی برای ایجاد 
بن‌‌بست در مذاکرات تبدیل شده است. آمریکا تضمین دادن در این خصوص  را مغایر برجام می‌داند، چراکه معتقد 
است در توافق ٢٠١٥ چنین تضمینی وجود نداشته و برجام یک توافق سیاسی بر مبنای تعهدات سیاسی است. 
واشنگتن می‌گوید که اگر ایران می‌خواهد توافق را تغییر دهد، آمریکا هم خواسته‌های خود را دارد. این رسانه‌ها 
عنوان کردند که تیم ایران به سرپرستی عراقچی در دوران ریاست‌جمهوری روحانی در مراحل پایانی مذاکرات 
وین درخواستش را از دریافت ضمانت دائمی درباره عدم خروج دوباره آمریکا از برجام تقلیل داده و خواستار اخذ 
ضمانتی مبنی بر عدم خروج دولت بایدن از توافق هسته‌ای شده بود. در واقع، به‌صورت علنی اعلام شد که ضمانت 
دائمی منتفی است. هیچ رئیس‌جمهور آمریکا اختیار ملزم کردن دولت بعدی به یک معاهده غیرالزام‌آور که از تأیید 

کامل سنا برخوردار نیست را ندارد.«
گفتنی است، اینطور که مدعیان اصلاحات دشمن را تبرئه می‌کنند و ایران را بازخواست، سزاوار بودجه و حقوق 

گرفتن از کاخ سفید هستند نه یارانه مطبوعات از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی.
حامیان »فضای مجازی بی‌قانون« طرفدار »کنترل عرفی« آن شدند!

روزنامه اصلاح‌طلب شرق دیروز در سرمقاله خود نوشت: »حمله »هکری« به سامانه سوخت که هفته گذشته زندگی 
عمومی را با مشکل مواجه کرد، این پرسش را پیش می‌آورد که برای مقابله با انواع نفوذ چه سیاستی باید اتخاذ کرد؟«
سپس این نوشتار در پاسخ سؤال مطرح شده در ابتدای متن به ارائه پاسخ پرداخته است: »یک پاسخ این است: 
سیاست آزادی. باید انواع آزادی‌های سیاسی و اقتصادی را گسترش داد. باید تنوع ارائه‌دهندگان خدمات به‌ویژه در 
حوزه دیجیتال و تکثر ارائه‌دهندگان خدمات فضای مجازی حتی در حوزه زیرساخت را دامن زد. تصور سنتی از امنیت 
آن است که خدمات را به کنترل متمرکز حکومتی درآورند، دفتر و دستک امنیتی را گسترش دهند، مجوزها را سفت 
و سخت بگیرند، بخش خصوصی را در خدمات زیرساختی راه ندهند، شرکت‌های خصوصی را به گزینش‌های انتظامی 

و امنیتی و اداری بسپارند و انواع و اقسام سختگیری‌ها را روا دارند.«
این متن سپس افزوده است: »چنین سیاست‌هایی دیگر امکان تحقق ندارد؛ همچنان‌که محدودیت بر آزادی‌های 
سیاسی دیگر امکان ندارد. فضای مجازی آن‌چنان گسترده شده که برای کنترل آن بهتر است احزاب متعددی برای 
سلیقه‌های گوناگون پدید آید تا مگر آنان بتوانند »اقیانوسِ سیاسیِ زردِ مجازی« را‌اندکی به نظم و نسق درآورند. به‌طریقی 
متناقض‌نما، آزادی، راه »کنترل عرفی« را باز می‌کند. انفجار فناوری دیجیتال به حدی است که حکومت‌ها و نیروهای 

امنیتی امکان احاطه بر دانش دیجیتال را ندارند؛ هیچ‌کس این توان را ندارد.«
اینکه اصلاح‌طلبان که همواره حامی »فضای مجازی جنگل وار« یا به عبارتی فضای مجازی بدون قانون بوده‌اند 
دل نگران کنترل آن شده‌اند، شاید‌اندکی جای امیدواری به این طیف باشد اما برای اطلاع نویسندگان روزنامه‌های 
اصلاح‌طلب باید یادآور شویم که اساسا اینترنت زاییده نیاز نظامی یکی از 2 ابرقدرت جهان )آمریکا( در جریان جنگ 
سرد بوده است. نیاز آمریکا به کاهش زمان در موقعی که این کشور باید به یک کنش اتمی یا تهدید هسته‌ای فعال 

واکنش نشان دهد، موجب ایجاد اولین صور اینترنت شد.
هنوز هم در کشوری مانند آمریکا اینترنت در اختیار نیروهای نظامی این کشور است. قطعا در تمام کشورها و از 
جمله کشور خودمان شرکت‌های خصوصی وجود دارند که در کنار نهادهای نظام سیاسی در ارائه خدمات فعال هستند 
اما اینکه یادداشت فوق مدعی شده »زیرساخت‌ها به بخش خصوصی واگذار شود« و این کار می‌تواند جلوی نفوذ را بگیرد 
و سبب »کنترل عرفی« فضای مجازی می‌شود، ادعایی به غایت مضحک است و آنها که با فضای مجازی و تهدیدهایی 
که در بستر این فضا )اعم از سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، خرابکارانه، اقتصادی، پروژه‌های بلندمدت تغییر سبک زندگی، 
دمیدن در آتش آشوب و هدایت آن و...( می‌تواند شکل بگیرد‌اندکی آگاهی دارند، این ادعای روزنامه شرق را بیش‌تر به 

یک مطایبه شبیه خواهند دانست.
نکته قابل ذکر آن است که حتی در واگذاری برخی امور فضای مجازی که به نوعی با زیرساخت‌ها در ارتباط هستند 
نیز در برخی کشورها دستگاه‌های اطلاعاتی- امنیتی با تشکیل شرکت‌هایی که به ظاهر خصوصی هستند، داوطلب 

انجام پروژه می‌شوند. 
سؤال اصلاح‌طلبان از رئیسی بعد از 8 سال

تحریم‌ها کی لغو می‌شود؟!
روزنامه آفتاب یزد دیروز در مطلبی نوشت: »آقای رئیسی و وزرای کابینه و تیم مذاکره و سیاستگذاران نظام به خوبی 
می‌دانند »تحریم‌ها کی لغو می‌شه؟!« یعنی کسی منکر زحمات و منکر تلاش‌ها نیست اما نه اوضاع بورس خوب است 
نه احوال بازار، همین امروز اگر سری به بازار خوراکی‌ها بزنیم قطعاً با قیمت‌هایی به مراتب بیش‌تر از تیرماه و مردادماه‌ 
رو‌به‌رو خواهیم شد، در بازار ارز و سکه هم که اتفاقی نیافتاده، نقدینگی نیز کم نشده، تورم نیز پا پس نکشیده و حالا 

سؤال جدی‌تر نیز شده است: »تحریم‌ها کی لغو می‌شه؟!«
در ادامه این مطلب آمده است: »مَخلصِ کلام اینکه: بی‌انصافی است تلاش‌های شبانه‌روزی و مجدانه دولت را برای 
رفع گرفتاری‌ها نادیده انگاریم و قدرناشناسانه است حضورهای میدانی و گاه و بیگاه رئیس‌دولت و اعضای کابینه را به 
هیچ انگاریم اما از سوی دیگر ساده انگارانه است اگر انتظار داشته باشیم مردم با همین سفرهای استانی و حضورهای 
میدانی امیدوارانه به انتظاری طولانی برای پایان دوران سخت و سردی که با بی‌نهایت مهربانی تحمل کرده‌اند، تن در 
دهند! برای همین باید برای این سؤال که: »تحریم‌ها کی لغو می‌شه؟!« پاسخی یافت حتی اگر پاسخ: »هیچ وقت« باشد!«
هنوز سه ماه از دولت رئیسی نگذشته که مدتی است مدعیان اصلاحات با برجسته ‌سازی مشکلات اقتصادی که 
ماحصل عملکرد دولت مورد حمایتشان بود، سؤال می‌کنند که »تحریم‌ها کی لغو می‌شود؟« این در حالی است که آنها 
اول باید به این سؤال پاسخ بدهند که چرا دولت روحانی و اصلاح‌طلبان که 8 سال همه چیز را به تحریم‌ها ربط دادند 

و اساساً با شعار رفع تحریم روی کار آمدند، نتوانستند تحریم‌ها را رفع کنند!
این تیم مذاکره‌کننده ایرانی است که مسیر مذاکرات را منحرف کرده! 

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »پيام واحد 1+3 از رم براي تهران«، به طور تلویحی ایران را به تعلل 
و بی‌عملی در مذاکرات متهم کرد و نوشت: »وزارت ‌خارجه دولت سيزدهم به رياست حسين اميرعبداللهيان سرانجام 
قطار رايزني‌هاي سياسي براي احياي برجام را پس از دو ماه توقف در ايستگاه تهران، به حركت درآورده اما مسئله 
اينجاست كه نخستين عزيمت به ايستگاه بروكسل همه را به اين ترديد واداشته كه شايد تيم جديد به دنبال حركت 
اين قطار از ريل متفاوتي است. هر چند كه ايران مي‌گويد آنچه در بروكسل و مسكو ظرف چند روز اخير انجام شده 
صرفا رايزني‌هاي دوجانبه با اعضاي برجام و گامي مقدماتي براي از سرگيري مذاكرات در وين است اما سابقه رييس 
جديد تيم مذاكرهك‌ننده در انتقادهاي تند از برجام و مخالفت با صفر تا صد اين توافق در گذشته بسياري از تحليلگران، 
كارشناسان و خبرنگاران را نسبت به اراده سياسي علي باقري براي به سرانجام رساندن مذاكرات احياي برجام بدبين كرده.«
گفتنی است، مدعیان اصلاحات با تخطئه مطالبه برجامی ایران مبنی بر لغو تمامی تحریم‌ها توسط آمریکا، جای 
بدهکار و طلبکار را عوض کرده و تاکید دارند که ایران باید با امتیازدهی یکطرفه، از هرگونه مطالبه‌گری و امتیازگیری 

در برجام پرهیز کرده و به مذاکراتی که باب میل طرف عهد شکن غربی است به فوریت بازگردد.
نکته قابل توجه اینجاست که اصلا لغو تحریم‌ها به هیچ عنوان در طرح برجامی جدید آمریکا و اروپا گنجانده نشده 

و مقصود آنها از احیای برجام صرفا گسترده کردن دامنه آن در مولفه‌های قدرت ایران است.
طرف عهد شکن غربی در پی تعمیم برجام به توان موشکی و قدرت منطقه‌ای ایران است و مدعیان اصلاح‌طلبی 

در داخل با این نقشه ضدایرانی همراه شده و در پی عادی انگاری آن هستند.
فرط بی‌مسئولیتی و بی‌مبالاتی مدعیان اصلاحات

رحمان قهرمانپور دیروز در روزنامه دنیای اقتصاد نوشت: »مشکل اصلی برجام در این یا آن بند نیست. برجام درپی 
تجربه‌های طرف ایرانی و غربی در طول تقریبا دوازده‌سال متولد و منعقد شد.«

مدعیان برجام زده اصلاحات از فرط بی‌مسئولیتی و بی‌مبالاتی، حاضرند این چنین آشکارا با مغلطه‌گری و فریبکاری 
به شعور مردم اهانت کنند و راه فرار از پاسخگویی بیابند.

آیت‌الله نوری همدانی در دیدار خانواده شهید علی لندی:
شهید لندی درس بزرگی برای جامعه 

و سرمشقی برای همه مسلمانان است
قم - خبرنگار کیهان:

آیت‌الله حسین نوری همدانی در دیدار خانواده شهید علی لندی، 
نوجوان 15 ساله فداکار ایذه‌ای بیان داشت: شهادت در راه خدا اقسام 
مختلفی دارد. از ابتدای اسام، شهیدان را با امتیازاتی که در نتیجه 
شهادتشان به وجود آمده بود، می‌شناساندند لذا در معرفی شهدا باید به 

این وجه تمایز توجه کرد.
این مرجع تقلید تصریح کرد: شهید لندی، صفحه جدیدی در آ‌ثار شهدا گشود 
و آن اینکه،  خود را برای نجات چند نفر به خطر بیندازد و شهادت ایشان توأم با 
ایثار و از خودگذشتگی بود تربیت چنین فرزندی، خدمت بسیار بزرگی به جامعه 

است که شما انجام دادید.
ایشان با عنوان اینکه ائمه معصومین )علیهم‌السلام( در دعاهای خود از خداوند، 
شهادت را طلب می‌کردند افزود: شما بهترین قربانی را در راه خدا دادید و شهید 

لندی نزد خداوند مقام والایی دارد.
آیت‌الله نوری همدانی، ایثار و از خودگذشتگی را  وجه تمایز شهید لندی 
با دیگر شهدا دانستند و گفت: این شهادت، اجر و فضیلت فراوانی دارد و درس 
بزرگی برای جامعه و سرمشقی برای همه مسلمانان است به ویژه در زمان کنونی 

که دشمنان علیه اسلام صف کشیده‌اند.

سرویس سیاسی ـ
انتشار کلیپ تقطیع‌شده از سخنان رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه 
جمعه واکنش‌هایی را به همراه داشت که حاکی از برداشت‌هایی ناقص بود.

اخیرا کلیپی کوتاه و تقطیع‌شده از اظهارات حجت‌الاسلام حاج‌علی‌اکبری، 
رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه درباره چگونگی عدالت‌خواهی امامان 

جمعه منتشر شد و واکنش‌های مختلفی را به‌دنبال داشت.
عده‌ای با اشاره به بخشی از سخنان وی که می‌گوید: »ائمه جمعه می دانستند 
طبق نظر امامین انقلاب طرح این نوع مسائل- عدالتخواهی - به صورت مصداقی 
ممنوع است.« برداشت‌ خود را منعکس کردند و از باب نقد وارد شدند. آنها نوعاً در 
مطالب خود، اشاراتی غیرمرتبط به کلام رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه 
داشتند که وانمود می‌کرد با اصل مبارزه با فساد مخالفت شده است. حال آنکه 
بخش دیگر اظهارات حاج‌علی‌اکبری نشان می‌دهد، وی دیدگاهی راسخ و از منظر 

آموزه‌های دینی به این مقوله دارد.
رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه در همان جلسه علاوه بر آنچه در 
کلیپ تقطیع‌شده آمده، می‌گوید: »حواسمان هست و توجه داریم آنجا که بحث 
مصادیقی است که می‌خواهد به آنها یک نسبتی داده شود، در بافت حاکمیتی 
و از طریق خودش دنبال بشود، اما در آن دنبال کردن شبکه امامت حق کوتاه 
آمدن ندارد. اگر به روی ظلمی که در منطقه او دارد اتفاق می‌افتد و فسادی اگر 
در منطقه او رخ می‌دهد، چشم ببندد و کوتاه بیاید، از نظر ما دیگر امام جمعه 
نیست و فاقد صلاحیت است. او منعزل است، عزل نمی‌خواهد. در منطقه او ظلم 
یا فسادی اتفاق بیفتد و او بی‌تفاوت باشد، دیگر امام نیست. دیگر خودش عادل 
نیست و نمی‌شود به او اقتدا کرد. او به آن منطقه رفته تا آنجا را از این مسائل 

صیانت کند. این جزو طبع کار است.«
علاوه بر واکنش‌های داخلی، رسانه‌های معاند و معارض انقلاب اسلامی نیز در 
این موضوع مشغول هیاهو، تخریب و فضاسازی شدند، حال آنکه اغلب این نقدها 
و کل آن فضاسازی‌های بیرونی نسبتی با مجموع اظهارات حاج‌علی‌اکبری ندارد.

خطیب‌زاده مطرح کرد

رد و بدل توافقات اولیه با عربستان
تا بازگشایی سفارت فاصله داریم

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: توافقات اولیه‌ در مذاکرات میان 
ایران و عربستان رد و بدل شده است و ما منتظر نهایی شدن آنها هستیم.
سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو با 
مهر، درخصوص آخرین وضعیت مذاکرات بین ایران و عربستان سعودی گفت: 
چهار دور از گفت‌وگوها انجام گرفته ولی تماس‌ها بین دو کشور هیچ وقت قطع 
نشده است. وی ادامه داد: مذاکراتی که در بغداد صورت گرفته است یعنی اینکه 
بنشینیم و گفت‌وگو کنیم، ۴ دور برگزار شده است؛ اما اینکه آیا بین ما و دولت 
عربستان سعودی دائماً پیام‌ها و تماس‌ها به صورت مستمر برقرار است؟! بله! این 
اتفاق افتاده است. خطیب‌زاده با بیان اینکه ما توافقات اولیه را در این گفت‌وگوها 
داشته‌ایم، گفت: این توافقات رد و بدل شده است و منتظر نهایی شدن آنها هستیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درخصوص زمان بازگشایی 
سفارتخانه‌های دو کشور نیز گفت: هنوز تا بازگشایی سفارتخانه‌ها در تهران و 

ریاض یک مقدار فاصله داریم.
وی ادامه داد: اما اینکه ما بتوانیم این فرآیند را آغاز کنیم، باید بگویم آغاز آن 

به زودی می‌تواند انجام شود.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی:
 ایران اطراف ما مستقر شده است

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با بیان اینکه سی سال است این رژیم 
در جنگ سرد با ایران است، گفت »ایران اطراف ما مستقر شده است«.

»نفتالی بنت« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در اولین مصاحبه با یک روزنامه 
اروپایی از زمان روی کار آمدن خود، به روزنامه »تایمز« انگلیس گفت ایران اکنون 

در پیشرفته‌ترین نقطه توانایی خود برای غنی‌سازی اورانیوم است.
وی افزود: ما با ایران در جنگ سرد هستیم. در ۳۰ سال گذشته ایران در 

اطراف ما مستقر شده تا حواس ما را پرت کند.
بنت سپس مدعی شد: ما علیه آنها کار خواهیم کرد و از تمام انرژی، نوآوری 
و فناوری و اقتصاد خود استفاده خواهیم کرد تا به نقطه‌ای برسیم که چند قدم 

جلوتر باشیم.
او در ادامه با این ادعا که »ترکیب تهدید نظامی، فشار دیپلماتیک و اقتصادی 
نه تنها از سوی اسرائیل، بلکه از سوی ایالات متحده و دیگر قدرت‌ها برای ایران 
روشن می‌کند که اگر ایران به غنی‌سازی اورانیوم ادامه دهد، پیامدهای بسیار جدی 
خواهد داشت«، گفت: من معتقدم که ایران سرعت را کاهش خواهد داد و متوقف 
خواهد شد. مقام‌های رژیم صهیونیستی در ماه‌های اخیر تلاش‌ها برای اخلال در 
روند مذاکرات هسته‌ای را شدت بخشیده‌اند و از هر تریبونی برای فضاسازی علیه 

برنامه هسته‌ای ایران سوءاستفاده می‌کنند.

پیکر شهید حسین شکرائیان 
پس از 39 سال گمنامی شناسایی شد

همدان- خبرنگار کیهان:
 نماینده کمیته جست‌وجوی مفقودین همدان از شناسایی پیکر مطهر 
یکی دیگر از شهدای جاویدالاثر استان خبر داد و گفت: پیکر شهید 

»حسین شکرائیان« پس از 39 سال شناسایی شد.
بهرام دوست‌پرست با بیان اینکه پیکر مطهر این شهید چند سال پیش در 
جریان تفحص پیکرهای مطهر شهدا توسط کمیته جست‌وجوی مفقودین به وطن 
بازگشت افزود: از آنجایی که همراه شهید مدارک شناسایی نبود، این پیکر مطهر در 

یکی از دانشگاه‌های اصفهان به عنوان شهید گمنام خاکسپاری شد.
وی با اشاره به اینکه بعد از ارسال نمونه خون پدر و مادر شهید از طریق انجام 
آزمایشات دی.ان.ای هویت شهید شناسایی شد عنوان کرد: شهید شکرائیان از 
شهدای جاویدالاثر سپاه انصارالحسین)ع( است که در 25 آبان ماه سال 61 در 

منطقه عملیاتی غرب به درجه رفیع شهادت نائل آمد.
نماینده کمیته جست‌وجوی مفقودین همدان در خصوص برگزاری جزییات 
برنامه‌های بزرگداشت این شهید یادآور شد: از آنجا که پیکر این شهید در اصفهان 
خاکسپاری شده تصمیم نهایی برای برگزاری مراسم وی در همدان یا اصفهان 

متعاقبا اعلام می‌شود.

درمکتب امام

به مناسبت سالروز شهادت اولین شهید محراب

راه ادامه دارد
در انقلابى كه ابرقدرت‌ها را به عقب رانده و راه چپاولگرى آنان را از 
كشور بزرگ بسته است اين ضايعات]شهادت آیت‌الله قاضی طباطبایی[ 
و ضايعات بالاتر، اجتناب‌ناپذير است. ما بايد از كنار اين وقايع با تصميم 
و عزم و خونسردى بگذريم؛ و به راه خود- كه راه جهاد فى سبيل‌الله 

است- ادامه دهيم.
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برای رفع‌ اشکالات

لایحه رتبه‌بندی معلمان به کمیسیون آموزش ارجاع شد
در جلسه دیروز مجلس لایحه رتبه‌بندی 
معلمان مورد بررسی قرار گرفت و ویس کرمی 
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
ضمن بیان برخی ‌اشکالات در لایحه مذکور از 
قالیباف خواست تا ارجاع آن را به کمیسیون 
به رای بگذارد که نمایندگان با این ارجاع 

موافقت کردند.
دیروز مجلس کار خود را با جلسه غیرعلنی 
و برای بررسی مسائل روز کشور و طرح‌ها و لوایح 

در دستور کار آغاز کرد.
احمد علیرضا بیگی در گفت‌وگو با خبرنگار 
مهر درخصوص جزئیات جلسه غیرعلنی مجلس با 
حضور میرکاظمی رئیس‌برنامه و بودجه و لطیفی 
رئیس‌سازمان امور اداری و استخدامی کشور گفت: 
دولت در این جلسه اعلام کرد که لایحه پیشنهادی 
برای رتبه‌بندی معلمان در مجلس دچار تغییرات 
زیادی شده است و ۴۴ هزار میلیارد تومان هزینه 
به کشور تحمیل خواهد شد که موجب افزایش 
پایه پولی، تحمیل گرانی و تورم به مردم می‌شود.
نماینده مردم تبریز ادامه داد: رئیس‌سازمان 
برنامه و بودجه و رئیس‌سازمان اداری و استخدامی 
معتقد بودند تغییرات در لایحه رتبه‌بندی در سقف 

۲۵ هزار میلیارد تومان انجام شود و فراتر نرود.
علیرضا بیگی تصریح کرد: دولت نمی‌خواهد 
لایحه رتبه‌بندی را اعاده کند چون تبعات اجتماعی 
دارد و دولت سیزدهم برای معلمان احترام زیادی 

قائل است.
وی گفت: رئیس‌سازمان برنامه و بودجه معتقد 
بود لایحه رتبه‌بندی باید در چارچوب بودجه 
تعیین شده در مجلس به تصویب برسد. اعداد 
متفاوتی در مورد مشمولین این لایحه اعلام شده 
است که بین ۶۰۰ هزار تا ۹۰۰ هزار نفر است. 
۳۰۰ هزار نفر در این محاسبه اختلاف نظر وجود 

دارد که عدد قابل توجهی است.
علیرضا بیگی خاطرنشان کرد: در جلسه 
غیرعلنی از دولت خواستیم ابهامات موجود 
پیرامون تعداد معلمان مشمول این لایحه و 
میزان بار مالی این لایحه برای دولت را بر 

طرف کند.
نماینده مردم تبریز گفت: دولت و مجلس 
معتقدند این لایحه باید در سقف بودجه پیشنهادی 
به تصویب برسد تا باعث آزردگی جامعه آموزش و 
پرورش نشود. زیرا در صورتی که مجلس هزینه‌ها 
را افزایش دهد، دولت ناچار به استرداد لایحه 

خواهد شد.
وی افزود: باید تکلیف این لایحه قبل از 
تصویب بودجه مشخص شود تا دولت با نگاه 
جامع‌تری لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ را به مجلس 

ارائه کند.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای 
اسامی اظهار داشت: دولت معتقد بود بعد از 
تصویب رتبه‌بندی معلمان، فرهنگیان بازنشسته 
نیز مطالباتی خواهند داشت که تغییرات مورد 
نظر در حقوق بازنشستگان نیز اعمال شود. پس 
از آن کارمندان دولت نیز مطالباتی خواهند داشت 
لذا دولت خواستار نگاه جامع نمایندگان به این 

لایحه است.
علیرضا بیگی تأکید کرد: دولت معتقد بود 
اگر هزینه‌های جدیدی به بودجه تحمیل شود، 
ضریب جینی افزایش یافته و فقر به گروه‌های 

ضعیف جامعه تحمیل می‌شود.
آغاز جلسه علنی

با لایحه رتبه‌بندی معلمان
پس از جلسه غیرعلنی جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی به ریاست »محمد باقر قالیباف« 
آغاز شد و بررسی لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان 

در دستور کار قرار داشت.
قالیباف در ابتدای جلسه علنی دیروز مجلس 

شورای اسلامی، گفت: مجلس شورای اسلامی از 
ساعت ۸ صبح جلسه خود را به صورت غیرعلنی 

برگزار کرد.
رئیس‌مجلس شورای اسامی گفت: در 
این جلسه درباره مسائل روز و همچنین مباحث 
بودجه‌ای کشور بحث و تبادل‌نظر صورت گرفت و 

نمایندگان هم در این باره صحبت کردند.
در جلسه علنی دیروز، نامه سید محمد 
حسینی معاون حقوقی و امور مجلس رئیس‌جمهور 
خطاب به رئیس‌مجلس شورای اسلامی مبنی 
بر معرفی نماینده دولت جهت بررسی لایحه 

رتبه‌بندی معلمان قرائت شد.
در متن این نامه آمده است: »به استحضار 
می‌رساند که بر اساس مصوبه دولت در جلسه 
چهارشنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۰ مقرر شد در فرآیند 
رسیدگی به لایحه رتبه‌بندی معلمان، معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس‌سازمان امور استخدامی 
کشور به عنوان نماینده دولت معرفی شود تا در 
جلسات صحن علنی و کمیسیون‌های تخصصی 

مجلس، شرکت و اعلام نظر کند«.
ارجاع لایحه به کمیسیون 

در ادامه جلسه علنی دیروز پس از بررسی 
بار مالی لایحه رتبه‌بندی معلمان در جلسه 
غیرعلنی با حضور رئیس‌سازمان برنامه و بودجه 
و رئیس‌سازمان امور اداری و استخدامی کشور، 
بررسی این لایحه در دستور کار صحن علنی 

مجلس قرار گرفت.
مهرداد ویس کرمی عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس پیشنهاد حذف کل ماده ۴ 
لایحه رتبه‌بندی معلمان را مطرح کرد و در 
این خصوص گفت: بنده ۱۰ ساعت با معلمان 
درخصوص این لایحه مباحثه داشتم و ایرادات 
اساسی به این لایحه را وارد می‌دانم که متأسفانه 
در کمیسیون آموزش و تحقیقات شنیده نشد 
و امروز می‌خواهم در صحن علنی مجلس آن 

را مطرح کنم.
وی درخصوص ابهامات و ایرادات اساسی 
این لایحه اظهار داشت: این لایحه ایرادات 
اساسی دارد که در صورت تصویب نیز قابل 
اجرا نیست و آئین‌نامه اجرایی آن نیز قابل 

تدوین نخواهد بود.
ویس کرمی در شرح ایرادات این لایحه تصریح 
کرد: در ارتباط میان مدرک تحصیلی معلمان با 
رتبه‌های تحصیلی اعلام شده، ابهام جدی وجود 
دارد. گره زدن حقوق معلمان با مفهوم منقرض 

شده‌ای به نام مربی- آموزشیار ‌اشتباه است.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی گفت: ابهام در تأثیر سنوات خدمت 
بر میزان افزایش حقوق در طول توقف در این رتبه 
یکی از ابهامات اساسی است. ابهام در وضعیت 
تعیین رتبه معلمان زیرلیسانس که ۱۲۰ هزار 

نفر هستند از ‌اشکالات اساسی این لایحه است.
وی ادامه داد: برابر شمردن لیسانس، 

فوق‌دیپلم و دیپلم و زیردیپلم در ماده ۷ این 
لایحه دارای ایراد اساسی است. گویا معلمان دارای 
مدرک لیسانس و پائین‌تر یک حکم دارند و معلمان 
بالای لیسانس حکم دیگری دارند که این موضوع 
با عدالت سازگار نیست و همه این افراد با حکم 

معلم آموزشیار سنجیده شده‌اند.
ویس کرمی گفت: برابری کارشناسی ارشد با 
دکترا در ماده ۷ که در مقایسه با مربی – دانشیار 
خلاف عدالت و ظلم به چهار هزار نفر دکتر-معلم 

است.
وی با طرح این سؤال که آیا یک معلم دیپلمه 
یا پائین‌تر هم می‌تواند استاد-معلم شود؟ اظهار 
داشت: این موضوع در قانون دچار ابهام است و 
بعدها در تدوین آئین‌نامه اجرایی ایرادات اساسی 
ایجاد خواهد کرد. عدم پیش‌بینی منبع درآمدی 
پایدار برای اجرای این لایحه از ایرادات اساسی 
است که دوستان در این خصوص توضیحات 

خوبی دارند.
وی افزود: ابهام در افزایش حقوق ناشی از 
تغییر رتبه‌ها که به ترتیب ۲۵، ۲۰ و ۱۵ و ۱۰ 
درصد اعلام شده است، دارای ابهامات اساسی 
است که مرکز پژوهش‌های مجلس نیز درخصوص 
این ابهام موضوعاتی را مطرح کرده که باید مورد 

بررسی قرار گیرد.
ویس کرمی تأکید کرد: ۱۹۰ هزار معلم دارای 
مدرک ارشد و دکترا، ۴۸۰ هزار لیسانس، ۱۲۰ 
هزار زیر لیسانس و ۹۰۰ هزار نفر بازنشستگان 

فرهنگیان شامل این لایحه خواهند شد.
وی در پایان از رئیس‌مجلس خواست از 
لایحه به کمیسیون آموزش ارجاع شود و ایرادات 

آن برطرف شود.
در ادامه محمد باقر قالیباف رئیس‌مجلس 
شورای اسلامی پیشنهاد ویس کرمی برای ارجاع 
لایحه به کمیسیون آموزش و تحقیقات را به رأی 
نمایندگان گذاشت. نمایندگان با ۱۹۵رأی موافق 
با ارجاع این لایحه به کمیسیون موافقت کردند.

قالیباف از کمیسیون خواست ظرف ۱۰ روز 
ابهامات این لایحه را برطرف کند تا مجدد لایحه 

در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گیرد.
تخصیص اعتبار برای اجرای لایحه

 از سوی دولت
علیرضا منادی سفیدان در حاشیه جلسه 
علنی دیروز در جمع خبرنگاران گفت: مسعود 
میرکاظمی در جلسه غیرعلنی امروز مجلس حضور 
یافت و درباره لایحه رتبه‌بندی معلمان بحث و 
تبادل نظر انجام شد. پس از آنکه مباحث مختلفی 
در این باره مطرح شد، در نهایت رئیس‌سازمان 
برنامه و بودجه به عنوان نماینده دولت اعلام 
کرد که دولت با تخصیص ۲۵ هزار میلیارد تومان 
برای اجرای لایحه رتبه‌بندی معلمان موافق است.
رئیس‌کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: از آنجایی که 
ماده ۴ لایحه رتبه‌بندی معلمان ابهاماتی داشت، 

این لایحه جهت رفع ایرادات به کمیسیون آموزش 
مجلس ارجاع داده شد و ما سعی می‌کنیم که 
امروز یا سه‌شنبه ایرادات لایحه رتبه‌بندی معلمان 

را برطرف کنیم.
منادی سفیدان تأکید کرد: نمایندگان دولت 
هم در جلسه کمیسیون آموزش مجلس برای 
اصلاح ایرادات لایحه رتبه‌بندی معلمان حضور 
می‌یابند و ما سعی می‌کنیم که هرچه سریع‌تر 
این ایرادات مرتفع شود تا هفته آینده مجدداً این 

لایحه در دستور کار مجلس قرار گیرد.
بررسی مدیریت واردات کالاهای لوکس

 با حضور وزیر صمت 
علی خضریان با ‌اشاره به جلسه دیروز 
کمیسیون اصل ۹۰ با وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، اظهار داشت: با وجود کمبود ارز در 
کشور به واسطه کاهش درآمدهای صادراتی و 
تحریم‌های متعدد متاسفانه طی سال‌های گذشته 
شاهد این بوده‌ایم که بخش قابل توجهی از ارز 
کشور به منظور واردات کالاهای لوکس از کشور 

خارج می‌شود.
وی افزود: این موضوع علاوه‌بر کاهش حجم 
نقدینگی ارزی کشور به ترویج فرهنگ غلط 
استفاده از کالاهای لوکس نیز منجر می‌شود به 
گونه‌ای که برخی از متمولین در رقابت با یکدیگر 
به خرید این کالاها می‌پردازند و این در حالی 
است که کشور در مواقعی برای تامین ارز کالاهای 
ضروری و مایحتاج عمومی مردم با مشکل جدی 

روبه‌رو بوده است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: واردات کالاهای لوکس 
هرچند از طرف دولت حمایت نشود، اما به تبع 
واردات آن از سوی بخش خصوصی نیز منجر به 
خروج ارز می‌گردد و این در حالی است که این 
میزان ارز نیاز زیر یک درصد از حجم بازار را در 
برخی از کالاها دربرمی‌گیرد. لذا همانطور که مقام 
معظم رهبری در دیدار مجازی با هیئت دولت در 
سال گذشته به آن ‌اشاره کردند و به جلوگیری از 
واردات آن با لزوم مداخله دولت تاکید نمودند، 
متاسفانه تا این تاریخ پس از قریب یک سال این 

امر محقق نشده است.
وی بیان کرد: لذا به منظور اصلاح طرز کار 
غلط دولت‌های گذشته در حوزه واردات کالاهای 
لوکس در این جلسه نمایندگان ضمن بیان 
دغدغه‌های خود راهکارهایی برای اجرای منویات 
رهبری مطرح کردند و وزیر صمت نیز درخصوص 
عملیاتی کردن فرمایشات رهبر معظم انقلاب 

گزارشاتی را به سمع و نظر نمایندگان رساند.
خضریان اظهار داشت: با عنایت به‌اشتراک نظر 
کمیسیون اصل ۹۰ و نظارت کمیسیون صنعت، 
معدن و تجارت مقرر شد طی جلسه‌ای در ستاد 
تنظیم بازار، برای مدیریت امر واردات کالاهای 
لوکس تصمیمات مقتضی اتخاذ و گزارش آن به 

کمیسیون اصل ۹۰ ارائه شود.

هیئتی متشکل از مسئولان دولت و 
مجلس برای بررسی شرایط حاکم بر مردم 
زلزله‌زده شهرستان اندیکا صبح دیروز وارد 

این منطقه شدند.
هیئتی از مسئولان دولت و نمایندگان 
مجلس برای بررسی شرایط مردم زلزله‌زده 
شهرستان اندیکا صبح دیروز وارد این منطقه 
شدند. رئیس ‌و ۶ عضو کمیسیون عمرانی مجلس 
شورای اسامی، معاون وزیر و رئیس‌سازمان 
مدیریت بحران کشور، معاون راهداری کشور، 
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور، 

برخی نمایندگان خوزستان در مجلس شورای 
اسامی و معاون عمرانی استانداری خوزستان 

این هیئت را همراهی می‌کنند.
شهرستان اندیکا یک شهرستان کم‌برخوردار 
است و دارای ۶۰۰ روستا با دو هزار و ۵۰۰ 
هکتار است و برخی زمان رسیدن در مسیرهای 
نفررو در مناطق روستایی این شهرستان هشت 

ساعت است.
رئیس‌جمهور نیز روز جمعه با حضور 
در اندیکا به مردم آسیب دیده از زلزله وعده 
رسیدگی فوری به نیازهای آنان را داد که یکی 

از نیازهای مردم مسائل مربوط به سامت و 
درمان بود.

از ۱۲ تا ۱۷ مهر گذشته، پنج زلزله بزرگ، 
که بزرگ‌ترین آن ۵.۷ درجه در مقیاس امواج 
درونی زمین )ریشتر( در مرز استان‌های خوزستان 
و چهارمحال و بختیاری حوالی چلگرد رخ 
داد اندیکا را لرزاند. به گفته استاندار خوزستان 
این زمین لرزه‌ها بیش از پنج هزار میلیارد 
ریال به اندیکا خسارت وارد کرد. ۱۳۰ روستای 
شهرستان اندیکا بر اثر این زمین‌لرزه‌ها دچار 

خسارت شدند.

برای بررسی شرایط زلزله‌زدگان

 هیئتی از مسئولان دولت و مجلس وارد اندیکا شدند

مشهد - خبرنگار کیهان: 
قائم‌مقام تولیت آستان قدس رضوی 
گفت: شرکت‌های زیرمجموعه آستان 
قدس رضوی در سال گذشته فعالیت 
خوبی در حوزه صادرات داشتند که این 
به دو صورت صادرات مستقیم  اقدامات 
ارزی و صادرات غیرمستقیم در ابعاد 
حدود 22 میلیون دلار انجام شد و در 
استمرار این روند، برنامه توسعه صادرات 
و خدمات این شرکت‌ها در دستور کار 

قرار دارد.
مالک رحمتی در گفت‌وگو با خبرنگاران، به 
تشریح ظرفیت‌های صادراتی در استان خراسان 
رضوی پرداخت و اظهار کرد: استان خراسان 
رضوی به دلیل داشتن دو مرز مشترک با 
کشورهای همسایه و فعالیت منطقه‌های مرزی 
سرخس و دوغارون دارای مزیت و موقعیت 

خوبی برای صادرات است.
رئیس بنیاد بهره‌وری موقوفات آستان قدس 
رضوی افزود: توسعه ریلی منطقه ویژه سرخس 
با رویکرد افزایش صادرات یکی از اهداف اصلی 
در این منطقه است که به لحاظ دارا بودن مرز 
مشترک و ارتباط با کشور ترکمنستان موقعیت 
مناسبی برای جابه‌جایی بار دارد، همچنین با 
توجه به روندی که در منطقه ویژه اقتصادی 
سرخس برای تکمیل زیرساخت‌ها در پیش 
گرفته شده است، پیش‌بینی می‌کنیم میزان 
صادرات و ترانزیت از این منطقه تا سال 1402 

سالانه به بیش از 1/5 تا 2 میلیون تن برسد که 
در این خصوص مثل همیشه آماده همکاری با 
تجار و شرکت‌ها در جهت صادرات کالا هستیم.

رحمتی اظهار کرد: بخشی از این صادرات 
مربوط به شرکت‌های آستان قدس رضوی در 
زمینه مواد غذایی خواهد بود که برخی از آنها به 
عنوان برند در خارج از کشور شناخته می‌شود.
رحمتی در ادامه گفت: سایر محصولات 
صادراتی شرکت‌های آستان قدس شامل 
محصولات فنی مانند کمباین، داروهای خاص، 
فرآورده‌های لبنی و برخی دیگر از محصولات 

غذایی است.
رئیس بنیاد بهره‌وری موقوفات آستان قدس 
رضوی تصریح کرد: مبحث صادرات دانش فنی 
و خدمات فنی و مهندسی نیز از مواردی است 
که آستان قدس رضوی از گذشته در قالب 
خدمات شرکت‌ها انجام می‌داد و اکنون نیز در 

حال تقویت و توسعه آن است.
وی افزود: یکی از زمینه‌های تاثیرگذار در 
افزایش صادرات، تعرفه‌های اتحادیه اوراسیاست 
که در قالب تفاهم‌نامه‌های دوجانبه، شامل 
تخفیفات ویژه شده و فرصتی برای تجار و 
شرکت‌های ایرانی است که بتوانند با این 
تعرفه‌های ترجیحی میزان صادرات خود به 
کشورهای عضو اتحادیه را افزایش دهند، البته 
این موضوع، متقابلا برای سایر کشورهای 
عضو اتحادیه هم فرصت خوبی برای واردات 

به ایران است.

قائم‌مقام تولیت آستان قدس رضوی عنوان داشت

شرکت‌های آستان قدس رضوی
در مسیر توسعه صادرات

وقتی اظهارات تقطیع‌شده حجت‌الاسلام حاج‌علی‌اکبری
دستمایه نقادی شد

رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
گفت: حضور هوشمندانه صدا و سیما و 
اطلاع‌رسانی دقیق توسط آن، شناخت 
مردم از مسئله و سرعت عمل تیم‌های 
فنی در بازگشت خدمت به سیستم‌های 
سوخت‌رسان سبب شد توطئه دشمن با 

شکست مواجه شود.
سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور در برنامه »نگاه یک« در مورد 
بررسی حمله سایبری با هدف اختلال در سامانه 
انتقال سوخت کشور به تبیین ابعاد جدی از 
فضای سایبری و حرکت آن به سمت اقدامات 
خصمانه پرداخت و اظهار داشت: جنگ سایبری 
یکی از مظاهر اقدامات خصمانه در فضای 
سایبری است. به‌طوری که امروز شاهد 6 نوع 
جنگ سایبری هستیم که، جنگ سایبری علیه 
زیرساخت‌ها، یکی از انواع آن است. شاید بتوان 
از حمله استاکس‌نت به زیرساخت‎های هسته‌ای 
ایران به عنوان یکی از نخستین انواع جنگ 

سایبری علیه زیرساخت‌ها در جهان یاد کرد.

وی ادامه داد: در این نوع تهدید شاهد 
عنصر نوع فناوری، اندیشه و استراتژی دشمن 
هستیم. وقتی رژیم صهیونیستی و آمریکا رسما 
در برنامه‌هایشان برای اقدامات آفندی در زمینه 
سایبری بودجه تعریف می‎کنند این یعنی خطر 
جنگ سایبری مسئله‌ای جدی و غیرقابل 

چشم‌پوشی است.
سردار جلالی با بیان اینکه هیچ کشوری 
از حمله سایبری در امان نیست؛ اظهار داشت: 
آمریکا با وجود پیشرفت‌هایی که در زمینه 
سایبری دارد دارای بیشترین میزان حملات 
سایبری است که حمله به زیرساخت‌های انتقال 
سوخت آن در ماه‌های گذشته یکی از آخرین 
انواع آنهاست. مشابه این حوادث در کشورهای 
فرانسه و انگلیس نیز رخ داده است. طبیعی است 
که کشور ما نیز از گزند چنین حوادثی در امان 
نخواهد بود. همان‌گونه که رئیس‌جمهور اظهار 
داشتند: »این حمله سایبری نه اولین حمله بود 

و نه آخرین آن خواهد بود.«
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 

در مورد ماهیت و منشاء حمله سایبری به 
سامانه توزیع سوخت کشور نیز گفت: در این 
زمینه نیازمند اطلاعات فنی و تحلیل اطلاعاتی 
هستیم. در زمینه تیم‌های فنی متخصصین ما 
کماکان در حال مطالعه و بررسی زوایای فنی 
این اتفاق هستند. از منظر تحلیل اطلاعاتی 
و نه فارانزیک حمله سایبری به سامانه های 
سوخت، یک تهاجم سایبری از منشاء یک کشور 
خارجی و به احتمال فراوان کار آمریکا و رژیم 

صهیونیستی است.
سردار جلالی در پاسخ به این سوال که 
گفته می‌شود این تهاجم سایبری به لحاظ 
فنی به حمله سایبری چند وقت گذشته به 
زیرساخت‌های راه‌آهن شباهت داشت، نیز 
توضیح داد: برای اظهار نظر در مورد این 
موضوع باید دید حمله در کدام لایه اتفاق 
افتاده است. آنچه مشخص است حمله به راه 
آهن و حادثه بندر شهید رجایی به جهت آنکه 
در لایه میان‌افزار رخ داده بود با حمله به سامانه 

سوخت شباهت دارند.

وی در پاسخ به این سوال که چرا با 
وجود دستگاه های مسئول و انجام اقداماتی 
مانند مانورهای مختلف شاهد چنین رخدادی 
بوده‌ایم، نیز گفت: مجموعه‌ای از تهدیدات‌، 
آسیب‌پذیری‌ها، مدیریت کاهل و تقسیم کار 
نامناسب از جمله عوامل بروز چنین حادثه‌ای 

است.
به گزارش تسنیم، رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور با بیان اینکه در دولت گذشته 
چون با عینک سیاسی به پدافند غیرعامل 
نگاه می‌شد وقتی تهدیدی را تذکر می‌دادیم 
آن را تحلیل می‌کردند و تهدیدات را جدی 
نمی‌گرفتند، گفت: دولت گذشته می‌خواست 
سازمان پدافند غیرعامل زیر امر خودش 
باشد، با این وجود ما حداکثر انعطاف‌پذیری 
را در تعاملاتمان با دولت انجام دادیم. زیرا 
نگاه ما در پدافند غیرعامل منطبق بر منافع 
و حاکمیت ملی است و تداوم کارکرد 
 زیرساخت‌ها، خط قرمز پدافند غیرعامل

است.

سردار جلالی: حمله اخیر سایبری به احتمال زیاد کار آمریکا و رژیم صهیونیستی بود

اوراق تسهیلات مسکن در معاملات 
دیروز بازار سرمایه در بازه قیمتی ۶۸ تا 

۷۱ هزار تومانی به فروش رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر، میانگین قیمت 
نمادهای زیرمجموعه اوراق گواهی حق تقدم 
استفاده از تسهیلات مسکن در معاملات دیروز 
یکشنبه ۹ آبان بازار سرمایه در بازه ۶۸ تا ۷۱ 

هزار تومان بود.
با این حال در برخی معاملات تعدادی از 
نمادهای این برگه‌ها از جمله تسه ۹۹۰۸ 
)اوراق مسکن آبان سال قبل( در تعدادی از 
معاملات آن، قیمت ۶۴ هزار و ۷۲۳ تومان 
هم ثبت شد. در نماد معاملاتی تسه ۹۹۱۲ 
)اوراق مسکن اسفند پارسال( تا ۷۲ هزار و 

۹۳۵ تومان هم کشف قیمت شد.
بیشترین تعداد برگه‌های فروخته شد در 
معاملات دیروز به تسه ۰۰۰۶ )اوراق مسکن 
شهریور امسال( با ۸۸ هزار برگه و میانگین 
قیمت ۶۷ هزار و ۸۸۹ تومان برای هر برگه 
حق تقدم تسهیلات مسکن اختصاص داشت؛ 

در رتبه بعدی نیز نماد تسه ۰۰۰۷ )اوراق 
مسکن مهر سال جاری( با فروش ۲۴ هزار 
برگه و متوسط قیمت ۷۰ هزار و ۱۷۴ تومان 

به ازای هر برگه قرار گرفت.
با احتساب میانگین ۷۰ هزار تومان برای 
هر برگه، متقاضی دریافت تسهیلات خرید 
مسکن زوجین تهرانی تا سقف ۴۸۰ میلیون 
تومان باید ۹۶۰ برگه و مجموعاً ۶۷ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان هزینه کند. این در حالی 
است که تسهیلات جعاله مسکن ۸۰ میلیون 
تومان است و هزینه دریافت وام خرید مسکن 
عملًا معادل ۸۴ درصد وام جعاله خواهد شد.
همچنین متقاضی تهرانی دریافت 
وام فردی خرید مسکن تا سقف ۲۸۰ میلیون 
تومان باید ۵۶۰ برگه با متوسط قیمت ۷۰ هزار 
تومان به ازای هر برگه و مجموعاً ۳۹ میلیون 

و ۲۰۰ هزار تومان خریداری کند.
میزان اقساط وام‌ها

گفتنی است، بانک مرکزی سقف جدید وام 
خرید مسکن از محل اوراق حق‌تقدم را ابلاغ 

کرده است که قسط وام ۴۸۰ میلیون تومان 
ماهانه هشت میلیون و ۶۶۱ هزار تومان است. 
مجموع بازپرداخت وام 480 میلیون تومانی 
بالغ بر یک ‌میلیارد و 80 میلیون تومان و کل 

سود وام 600 میلیون تومان خواهد بود.
همچنین بر اساس ابلاغ بانک مرکزی 
سقف وام ساخت و خرید مسکن از محل اوراق 
حق تقدم در تهران از 200 میلیون تومان برای 
زوجین به 400 میلیون تومان افزایش یافته 
است. وام تعمیر یا همان جعاله که پیش از 
این برای تهرانی‌ها 40 میلیون تومان بوده به 

80 میلیون تومان افزایش یافته است.
ضمن اینکه، سقف وام خرید مسکن از 
محل اوراق حق تقدم در مراکز استان‌ها و 
شهر‌های بالای 200 هزار نفر جمعیت برای 
زوجین 320 میلیون تومان و به‌صورت انفرادی 
160 میلیون تومان است. در سایر مناطق 
شهری با جمعیت 200 هزار نفر و کمتر برای 
زوجین 240 میلیون تومان و به‌صورت انفرادی 

120 میلیون تومان تعیین شد.

اقساط وام 400 میلیون تومانی خرید 
مسکن برای تهرانی‌ها در بازپرداخت به‌روش 
ساده ماهانه شش میلیون و 661 هزار تومان 
است. کل بازپرداخت این وام در ماه 12 سال 
دوازدهم بالغ بر 959 میلیون و 262 هزار 
تومان خواهد بود، به‌عبارت دیگر سود این وام 

559 میلیون و 262 هزار تومان خواهد بود.
اقساط وام 80 میلیون تومانی تعمیر 
 در بازپرداخت پنج ساله با نرخ سود
17 ونیم درصد ماهانه حدود دو میلیون تومان 
است. سود این وام حدود 40 میلیون و کل 
بازپرداخت آن 120 میلیون تومان خواهد 
بود. مبلغ اقساط وام 320 میلیون تومانی هم 
ماهانه پنج میلیون و 329 هزار تومان، کل 
بازپرداخت 767 میلیون تومان و سود این 
وام 447 میلیون تومان است. همچنین قسط 
ماهانه وام 240 میلیون تومانی از محل اوراق 
حق تقدم حدود چهار میلیون تومان، سود 
335 میلیون تومان و کل بازپرداخت 575 

میلیون تومان خواهد بود.

در معاملات بورس

هزینه دریافت وام مسکن 480 میلیونی 67 میلیون تومان شد!
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